
 

 
Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557  
e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it 

 sito internet  http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 
Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 

 

 

Prot. n.  9193/C14                                                             Borgosatollo, 30 novembre  2020 

               All’Albo on line 

 

OGGETTO:  Determina a contrarre per la conferma  della figura del Responsabile della Protezione 

dei Dati (RDP) ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679  

 CIG  ZE62F7C99D 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO   l’articolo 37 del  Regolamento UE 679/2016,  

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione del servizio di 

Responsabile Protezione Dati (RPD) 

CONSTATATO che questo servizio è a funzione di tutto l’Istituto, sia della segreteria 

amministrativa sia della didattica; 

CONSIDERATO il fatto che tale figura deve possedere un’adeguata conoscenza della 

normativa e della prassi di gestione dei dati personali e mantenerla nel tempo, 

vista la frequenza degli aggiornamenti in questo campo delle disposizioni 

legislative e regolamentari; 

VISTO   il D.P.R. 8/3/1999, n. 275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale  n. 129/2018, in particolare l’ art. 42 comma 3; 

VISTO   l’articolo 36 del D.Lgvo n. 50/20116 concernente “Contratti Sotto Soglia”; 

RITENUTO  opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

ACCERTATA la predisposizione del Programma Annuale 2020 con la destinazione delle 

risorse finanziarie volte anche alla copertura finanziaria di tale progetto 

sull’aggregato di spesa  A01;  approvato  dal C.I.  il 20/12/2019 ; 

DETERMINA 

 Che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

 Che si avvia la procedura di acquisizione in economia mediante affidamento diretto 

di Responsabile Protezione Dati; 

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.gov.it/


 L’importo di spesa per la realizzazione del servizio è di euro 880,00  

(ottocentoottanta/00) (IVA esclusa); 

 Il servizio richiesto dovrà essere realizzato dal 01/01/2021 al 31/12/2021 e avrà la 

durata di un anno; 

 Il criterio di scelta del contraente è l’offerta vantaggiosa; 

 La procedura, la richiesta di preventivo che sono parte integrante del presente 

provvedimento e ulteriori dettagli saranno forniti agli operatori economici individuati 

dal Dirigente Scolastico; 

 Di dare atto che la presente determina venga pubblicata sul sito della scuola – Albo 

on line www.istituto comprensivoborgosatollo.gov.it 

 

 

                                                                                                    La Dirigente Scolastica  

                    Dott.ssa Vilma Chioda  
             Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi                                                          

                                                                                                         art. 3 comma 2 decreto legislative n. 39/93 

 

        


